
علمی و آموزشی4

رئیس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور:

۷ نقطه کشور با کمبود مدرسه مواجهند
گروه علمی و آموزشــی-رئیس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس 
کشــور با بیان اینکه مهاجرت پدیده ای اســت که مدرسه ســازی را آزار می دهد 
گفت: بر اســاس قوانین موجود، در صورت ســاخت ۲۰۰ واحد مســکونی و 
بیشــتر، باید سرانه فضای آموزشــی نیز تامین شود در غیر اینصورت احتمال دو 
شــیفته شــدن مدارس چنین مناطقی وجود دارد، اما مدارس سه شیفته نداریم. 
حمیدرضا خان محمدی ، درباره علت دوشــیفت شــدن مدارس برخی مناطق 
افزود: بهره بردار در حوزه مدرسه ســازی خود وزارت آموزش و پرورش اســت 
که تعداد مدارس دوشیفته را مشخص می کند، اما باید به سمتی حرکت کنیم که 
همه دانش آموزان در یک شــیفت تحصیل کنند اما بدلیل تراکم جمعیت، امکان 
دو شیفت شدن برخی مدارس نیز وجود دارد. وی با بیان اینکه یکی از دلایل دو 
شیفته شدن مدارس »مهاجرت« است افزود: در مساکن مهری که در شهرک های 
 بزرگ ســاخته می شــود پیش بینی لازم برای تامین تعداد کافی فضای آموزشی 
نمی شــود. وی با بیان اینکه در قانون اعلام شــده در صورت ساخت ۲۰۰ واحد 
مسکونی و بیشتر باید سرانه فضای آموزشی آن تامین شود ادامه داد: در صورت 
تامین نشدن، امکان دو شیفته شدن مدارس وجود دارد اما مدارس سه شیفته نداریم.
سالیانه یک میلیون جابه جایی انجام می شود.  بهارستان استان تهران، استان البرز، 
قم، حاشیه شهر مشهد، شیراز، ارومیه، تبریز و اصفهان مهاجرپذیرترین شهرهای 
 کشور هستند، همچنین ۷ نقطه کشور مشکلاتی دارند که با کمبود مدرسه مواجه 
هســتند. تامین اعتبــار برعهده ما نیســت و دولت باید منابــع را تامین کند اما 
امــلاک مــازاد حدودا ۵۰۰ ملک اســت که کارهای آن انجام شــده و پیش بینی 
می شــود ســالیانه حــدود ۴ تا ۸ هزار میلیــارد تومان از این محــل در صورت 
 تمدیــد قانــون  بــرای تکمیل پروژه هــای نیمه تمــام خیرین تامیــن اعتبار 
شود. رییس سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه تعهدات 
خیران و کســانی که برای ساخت مدرسه از مالشان می گذرند از سه هزار میلیارد 
تومان به حدود ۱۱.۴ همت رســیده اســت ادامه داد: ۳۳ هــزار کلاس درس به 
تعداد مدارس کشــور افزوده و در اختیار دانش آموزان قرار گرفته است. با حدود 
۱۶۴ موسسه خیریه، سازمان مردم نهاد در حوزه مدرسه سازی همکاری می کنیم. 
همچنین ۱۵ هزار گروه جهادی مدرسه ای، دانش آموزی، طلاب و بسیج در حوزه 

بهسازی و شاداب سازی طرح شهید عجمیان ما را یاری می کنند.

باتری هایی که از دانه شن هم کوچک تر هستند!

گوگل مپس بدون اینترنت روی ساعت هوشمند کار می کند

گــروه علمی و آموزشــی-  
احمــد محمــودزاده در گردهمایی 
مدیــران مناطق آمــوزش و پرورش 
شهرستان های استان تهران و شورای 
نظارت اســتان با اشاره به اینکه تقریبا 
اکثر افــراد جامعه بخــش مهمی از 
زندگی خود را در درون مدرسه سپری 

می کنند، افزود: چگونگی شکل گیری 
باورها، مهارت ها و شخصیت افراد در 
مجموعه مدرســه و کلاس درس به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم شکل 
می گیرد و لذا این مســائل بسیار باید 

مورد توجه قرار گیرد.
معاون وزیر و رییس ســازمان 

مدارس و مراکز غیر دولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پــرورش با تاکید بــر اینکه اعتقاد 
همگی بر این است که نیروی انسانی، 
بزرگترین سرمایه اصلی کشور است 
و از اهمیــت بالایــی برای حاکمیت 
برخوردار اســت، ادامــه داد: نیروی 

انســانی عامل انسان سازی، تمدن و 
جامعه ســازی است و مهندسی آینده 
جامعه کشــور در داخل مدرســه و 

کلاس درس شکل می گیرد.

محمودزاده آموزش و پرورش 
را در دو بخش اصلی ســخت افزار و 
نرم افزار تبیین کرد و گفت: متاسفانه 
ما غالبا درگیر بخش ســخت آموزش 

و پــرورش هســتیم در صورتی که 
ماموریت اصلی ما در بخش نرم افزار 
است و در این بخش است که کیفیت 

آموزشی و پرورشی را به دنبال دارد.

وی با اشــاره بــه اینکه جایگاه 
آمــوزش و پرورش بایــد به گونه ای 
باشد که بهترین اتفاق ها برای فرزندان 
این ســرزمین رقم بخــورد، گفت: 
بسیاری از چالش های درون آموزش 
و پــرورش را می توان با برنامه ریزی 
مناســب حل و فصل کرد اما نیازمند 

یک همدلی و عزم عمومی هستیم.
معاون وزیر و رییس ســازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پــرورش افزود: بخشــی از جریان 
تربیــت در مــدارس غیردولتی و به 
دست موسســان و مدیران با دغدغه 
و سخت کوشــی اتفاق می افتد که به 
دلیل انعطاف پذیری و مشارکت های 
مردمی ایــن مدارس در نظام تعلیم و 
تربیت کشور می تواند بهبود و ارتقای 
کیفیت آموزشی وپرورشی را به همراه 

داشته باشند.
محمــود زاده با تاکیــد بر اینکه 
شــفافیت، مبــارزه با فســاد و رانت 
از شــعارهای مهم دولت چهاردهم 

اســت، گفت: ما نیز وظیفه داریم در 
این مســیر حرکت کنیم که سامانه ای 
کــردن برنامه ها در ســازمان نیز در 
راســتای همین هدف است تا بتوانیم 
 جلــوی هر گونــه رانت بــازی را 

بگیریم.
وی بــا اشــاره بــه مقاومت در 
برابر ۳۰ ســاعته شدن زمان تدریس 
معلمان مدارس غیــر دولتی، گفت: 
این مقاومت ها در ابتدا طبیعی اســت 
اما موسســان مدارس غیردولتی باید 
در این زمینــه همراهی لازم را انجام 
دهند تا احقاق حقوق معلمان در این 

مدارس انجام پذیرد.
معاون وزیر و رییس ســازمان 
مدارس و مراکز غیر دولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش با اشــاره به اینکه جایگاه، 
دستمزد و بیمه معلم نقش موثری در 
ایجــاد انگیزه آنــان در کلاس درس 
دارد، اظهار کرد: این مســائل ارتقای 
کیفیت آموزش و پرورش در کلاس 

درس را به همراه دارد.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی مطرح کرد:

مقاومت در برابر۳۰ ساعته شدن زمان 
تدریس معلمان مدارس غیر دولتی

معاون وزیر و رییس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش 
با اشاره به مقاومت در برابر ۳۰ ساعته شدن زمان تدریس معلمان مدارس غیر دولتی، گفت: این مقاومت ها در ابتدا طبیعی است 
اما موسسان مدارس غیردولتی باید در این زمینه همراهی لازم را انجام دهند تا احقاق حقوق معلمان در این مدارس انجام شود.

گروه علمی و آموزشی- سامسونگ پرظرفیت ترین کارت حافظه ی جهان را 
برای سازمان ها و دیتاسنتر ها معرفی کرد. سامسونگ SSD جدید ۶۱٫۴۴ ترابایتی 
خود را برای مشــتریان تجاری معرفی کرد که پرظرفیت ترین فضای ذخیره سازی 
تولیدشــده توسط غول فناوری کره ی جنوبی بود. این شرکت اکنون SSD جدید 
۱۲۲٫۸۸ ترابایتی را برای سازمان ها رونمایی کرده است. این SSD نرخ انتقال داده 
را تا چهار برابر نســبت به مدل قبلی بهبود می دهد و ۴۵ درصد کارایی مصرف توان 
بالاتری دارد.در رویداد ۲۰۲۴ فضای ذخیره سازی آینده  )FMS(، سامسونگ برای 
اولین بــار از SSD QLC )Quad Level Cell( بــا نام BM1743 و ظرفیت 
 ۵.۰ PCIe ۱۲۲٫۸۸ ترابایت پرده برداشت. این کارت حافظه از استاندارد پرسرعت
استفاده می کند و سرعت های خواندن و نوشتن متوالی آن به  ۷٫۵ گیگابایت برثانیه و ۳ 
گیگابایت برثانیه، سرعت خواندن تصادفی آن به ۱٫۶ میلیون IOPS و سرعت نوشتن 
 SSD NVMe ۴۵ می رســد.کره ای ها همچنینK IOPS ۱۶ تصادفی اش بهK
کلاس دیتاســنتر مدل PM9D3a از نوع PCIe ۵.۰ هشت کاناله  را معرفی کردند 

کــه در چند فرم فکتور، از جمله S IT ،M.9.۵mmT ،E۳ S.E۱.۲ و U۲ عرضه 
می شــود. بالاترین ظرفیت آن ۳۲ ترابایت خواهد بود، اما در نوع M.۲، حداکثر دو 
 PM9D3a ترابایت ظرفیت خواهد داشت.سرعت های خواندن و نوشتن متوالی
به ترتیب به ۱۲ گیگابایت برثانیه و ۶٫۸ گیگابایت برثانیه می رســد. سرعت خواندن 
تصادفی آن تا دومیلیون IOPS و سرعت نوشتن تصادفی آن تا ۴۰۰K IOPS اعلام 
شده است.کارت SSD سامسونگ مدل PM۱۷۵۳، عضو پرچمدار نسل فعلی و 
یکی از بهترین SSD های تجاری محســوب می شــود که از ۱۶ کانال NAND و 
 ۲.U و S.E۳ فضای ذخیره سازی تا ۳۲ ترابایت پشتیبانی می کند و در فرم فکتور های
موجود است.سرعت های خواندن و نوشتن متوالی PM۱۷۵۳ به ترتیب به ۱۴٫۸ و ۱۱ 
گیگابایت برثانیه می رسند. سرعت های خواندن و نوشتن تصادفی ۴K آن به ترتیب 
۳٫۴ میلیون IOPS و ۶۰۰K IOPS اعلام شده است. عملکرد آن ۱٫۷ برابر سریع تر 
و کارایی مصرف انرژی آن نیز ۱٫۷ برابر بهتر از مدل PM۱۷۴۳ محسوب می شود که 

آن را به گزینه ی مناسبی برای دیتاسنترهای هوش مصنوعی تبدیل می کند.

گروه علمی و آموزشی- گریت 
وال موتــورز از پیکاپ جدید آفرودی 
خود بــا نام کنون رونمایــی کرد. این 
خــودرو مجهز به پیشــرانه ۲.۴ لیتری 

توربودیزل اســت و قیمــت پایه آن از 
۲۱ هزار دلار آغاز می شود. گریت وال 
کنون در پروفایل دماغه از جلوپنجره ۶ 
ضلعی، لوگوی کرومی بســیار بزرگ، 

چــراغ های اصلی با گرافیک داخلی ال 
ئی دی/هالوژن و ... استفاده می کند. 

این پیــکاپ در مجموعه ظاهری 
ســاده به ســبک محصــولات تویوتا 
را میزبانــی مــی کند و ماننــد دیگر 
محصولات چینــی روز در این کلاس 
ظاهری عضلانی و بسیار درشت ندارد.

گریت وال کنون از منظر ابعاد برابر با با 
۵۴۴۴ میلیمتر در طول، ۱9۵۸ میلیمتر در 
عرض، ۱۸9۳ میلیمتر در ارتفاع و ۳۲۳۰ 
میلیمتر در فاصله بین محورها توســعه 

یافته است. 
پیشــرانه ۲.۴ لیتری توربو برابر با 
۱۸۱ اسب بخار خروجی و ۴۸۰ نیوتن 

متر گشتاور دارد. این مجموعه با جعبه 
دنده 9 ســرعته اتوماتیک هماهنگ می 
شود. متوسط مصرف خودرو ۸.۵ لیتر 
بــرای ۱۰۰ کیلومتــر رانندگی ترکیبی 
است. گریت وال کنون مجهز به سطح 
۲ پلاس رانندگی خودران اســت. بدنه 
تقویت شــده بویژه در قسمت شاسی، 
۶ ایربگ، دوربیــن اچ دی ۳۶۰ درجه، 
پارک اتوماتیک و ۵ ســتاره ایمنی ان-

کپ استرالیا از ویژگی های بخش ایمنی 
خودرو هستند. در کابین نیز از صندلی 
های چرم با تنظیم الکتریکی، نمایشگر 
لمســی بزرگ، شارژر بی سیم ۵۰ وات 

و... جلب نظر می کنند.

گروه علمی و آموزشــی- منابع 
بلومبرگ می گوینــد که اپل قصد دارد 
ســال ۲۰۲۶ یــا ۲۰۲۷ از ایــن پروژه 
رونمایــی کند و ممکن اســت حدود 
۱۰۰۰ دلار هزینه داشــته باشد. »تیمی 
متشکل از صد ها نفر« ظاهراً در اپل روی 
محصول جدیدی کار می کنند که در آن 
یک نمایشگر به سبک آیپد به یک بازوی 
رباتیک متصل شده است. ربات خانگی 
اپل همچنیــن می تواند با محرک های 
خود بــه بالا و پایین بچرخد و چرخش 
۳۶۰ درجه ای داشته باشد. همانطور که 
»مــارک گرمن« از بلومبرگ در گزارش 
خــود توضیح می دهد، پــروژه اپل که 
از آن به عنوان یک »دســتگاه رومیزی« 

یاد شــده است، چندین هدف را دنبال 
می کند. به عنوان مثال، با کمک این پروژه 
می توان محصولات خانه هوشــمند را 
کنترل کرد، در کنفرانس های ویدیویی 
شرکت کرد و امنیت خانه خود را کنترل 
کــرد. گرمن در چند ماه گذشــته بیش 
از یک بار درباره ســاخت یک سیستم 
رباتیک خانگی توسط اپل گزارش داده 
است و اکنون می گوید که این پروژه با 
سرپرستی »کوین لینچ«، معاون فناوری 
غول ســازنده آیفون در حال پیشرفت 
اســت. منابع بلومبرگ اعلام کرده اند 

که اپل قصد دارد در ســال ۲۰۲۶ 
یا ۲۰۲۷ از ایــن پروژه رونمایی 
کند و ممکن است حدود ۱۰۰۰ 

دلار هزینه داشته باشــد.علاوه بر این 
موارد، ظاهراً دســتگاه مذکور می تواند 
 Apple با کمک سیری یا ویژگی های
Intelligence به دستورات کاربران 

پاسخ دهد. 

بلومبرگ همچنین می گوید که اپل 
هم اکنون در حــال آزمایش مدل هایی 
است که »نســخه سفارشی شده ای« از 
iPadOS را اجرا می کنند. اپل در چند 
ســال گذشته روی پروژه های متفاوتی 
مشــغول به کار بوده اســت. از جمله 
آنها می توان به هدست واقعیت ترکیبی 
گران قیمــت ویــژن پرو اشــاره کرد. 
همچنین غول فناوری در حال توسعه 
خودروی خود نیز بوده اســت که البته 
توسعه آن در اواخر سال گذشته متوقف 
شــد. اکنون طبق این گــزارش به نظر 
می رسد که اپل همچنان در جستجوی 
حوزه های جدیدی است که رباتیک 

خانگی می تواند یکی از آنها باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
مهندسان دانشگاه »ام آی تی« باتری هایی 
را طراحی کرده اند که کوچک تر از یک 
دانه شن هستند و می توانند به ربات های 
کوچک کمک کننــد تا محیط خود را 

حس کنند و به آن واکنش نشان دهند.
یــک باتری کوچک که توســط 
مهندسان دانشگاه »ام آی تیطراحی شده 
اســت، می تواند اســتقرار ربات های 
خــودکار به انــدازه ســلول را برای 

دارورسانی در بدن انسان و کاربردهای 
دیگــری مانند تعیین محل نشــتی در 
خطوط لوله گاز امکان پذیر کند.باتری 
جدید کــه ۰.۱ میلی متر طول و ۰.۰۰۲ 
میلی متــر ضخامــت دارد، می تواند 
اکســیژن هوا را جذب کند و آن را برای 
اکســید کردن فلز روی به کار بگیرد و 
جریانی را با پتانسیل تا یک ولت ایجاد 
کند. پژوهشگران نشــان دادند که این 
باتری برای تغذیه یک مدار، حســگر 

یا محرک کوچک کافی است.»مایکل 
استرانو«اســتاد دانشــگاه ام آی تــی و 
پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: ما 
معتقدیــم که این باتری بــرای حوزه 
رباتیک بســیار سودمند خواهد بود. ما 
در حال اجرای عملکردهای رباتیک با 
کمک باتری هستیم و قرار دادن آن را در 
ربات ها آغاز کرده ایم.چندین سال است 
که آزمایشگاه استرانو روی ربات های 
کوچکــی کار می کند کــه می توانند 
محرک هــای موجود در محیط خود را 
حس کنند و به آنها واکنش نشان دهند. 
یکی از چالش های اصلی در توســعه 
چنیــن ربات های کوچکی، اطمینان از 
داشتن قدرت کافی است.پژوهشگران 
دیگر نشان داده اند که می توانند نیروی 
مورد نیاز دستگاه های کوچک مقیاس 
را با استفاده از انرژی خورشیدی تامین 

کنند اما محدودیتی کــه در این روش 
وجود دارد، این اســت که ربات ها باید 
همیشــه یک لیزر یا منبع نور دیگری 
داشته باشــند. چنین دستگاه هایی که 
»ماریونت«نام گرفته اند، توســط یک 
منبع تغذیه بیرونی کنترل می شوند. قرار 
دادن یک منبع انرژی مانند باتری در این 
دســتگاه های کوچک می تواند به آنها 
برای پرسه زدن در فاصله بسیار دورتر 

آزادی بدهد. 
اســترانو گفــت: سیســتم های 
ماریونت واقعا به باتری نیاز ندارند زیرا 
همه انــرژی مورد نیاز خود را از بیرون 
دریافــت می کنند اما اگر بخواهید یک 
ربات کوچک بتوانــد وارد فضاهایی 
شود که در غیر این صورت نمی توانید 
به آنها دسترسی داشته باشید، ربات به 
ســطح بالاتری از خودکارسازی نیاز 

پیدا می کند. باتری برای دســتگاهی که 
قرار نیست به دنیای بیرون متصل شود، 
ضروری است. آزمایشگاه استرانو برای 
ایجاد ربات هایی که می توانند مستقل تر 
شــوند، تصمیم گرفت از نوعی باتری 
بــه نام باتری روی-هوا اســتفاده کند. 
ایــن باتری ها که به دلیل چگالی انرژی 
بالاتر نسبت به بسیاری از انواع باتری ها 
طول عمر بیشــتری دارند و اغلب در 
ســمعک ها استفاده می شــوند. باتری 
کــه آنها طراحی کردنــد، یک الکترود 
از جنس روی را شــامل می شود که به 
یک الکتــرود از جنس پلاتین متصل 
اســت. الکترود در یک نوار پلیمری به 
نام SU-۸ تعبیه شده است که معمولا 
در حوزه میکروالکترونیک اســتفاده 
می شــود. هنگامی که این الکترودها با 
مولکول های اکســیژن هــوا در تعامل 

قرار می گیرند، روی اکســید می شود و 
الکترون هایی را آزاد می کند که به سمت 
الکترود پلاتین می رونــد و جریان را 
ایجاد می کنند. این باتری، قدرت کافی را 
برای راه اندازی دو نوع حسگر متفاوت 
فراهم می کند کــه مقاومت الکتریکی 
آنها در رویارویی با مواد شــیمیایی در 
محیط تغییر می کند. یکی از حسگرها 
از دی ســولفید مولیبدن نازک اتمی و 
دیگری از نانولوله های کربنی ســاخته 
شــده است. پژوهشگران در این پروژه 
از یک ســیم برای اتصال باتری خود به 
یک دســتگاه بیرونی استفاده کردند اما 
در کارهای آینده قصد دارند ربات هایی 
بسازند که باتری در آنها گنجانده شود. 
همچنیــن، آنها در حال کار کردن روی 
افزایش ولتاژ باتری هســتند تا بتوانند 

کاربردهای بیشتری را فعال کنند.

است قابلیت جدید آفلاین مپس برای گروه علمی و آموزشــی- قرار 

تمام ساعت های هوشمند گوگل ارائه 
شــود که امکان ناوربری با اســتفاده از 
نقشــه گوگل بدون اینترنت را فراهم 
می کند. گوگل چند روز قبل ســاعت 
هوشمند جدید خود به نام پیکسل واچ ۳ 
را همراه چند ویژگی جدید معرفی کرد. 
قابلیت ناوبری با استفاده از نقشه گوگل 
در وضعیت آفلاین یکی از ویژگی های 
جدید و جذاب پیکسل واچ ۳ است. با 

این وجود به نظر می رسد ویژگی مذکور 
فقط مخصوص پیکسل واچ ۳ نیست. 
طبق گزارش وب سایت »9 تا ۵ گوگل« 
تمام دستگاه های مجهز به سیستم عامل 
Wear OS قابلیت پشتیبانی از گوگل 
مپس آنلاین را دریافت می کنند. به نظر 
می رســد ویژگی جدید فقط در نسخه 
بتا گــوگل مپس وجود دارد که به طور 
واضح نشان می دهد تمام ساعت های 

 Wear OS هوشمند با سیستم عامل
بــه تدریج قابلیت را دریافت می کنند.

به طور کلی نقشــه آنلاین روی موبایل 
به طور خودکار روی ساعت نیز دانلود 
می شود. پس از دانلود نقشه های آفلاین 
در ســاعت، صفحه جدید »نقشه های 
آفلاین« در بالای تنظیمات قابل مشاهده 
خواهد بود. همچنین در گزارش مذکور 
اعلام شده علاوه بر همگام سازی نقشه 

هــای آفلاین موجود روی موبایل، اپ 
ســاعت به طور خودکار نقشه منطقه 
را برای کاربر دانلــود می کند. باید در 
نظر داشت این قابلیت هم اکنون برای 
همه کاربران مهیا نیست مگر آنکه کاربر 
در برنامه بتا گوگل مپس ثبت نام کرده 
باشــد. در غیر اینصورت کاربران هنوز 
نمی توانند از نقشه های آفلاین استفاده 

کنند.

سامسونگ SSD با ظرفیت ۱۲۳ ترابایت معرفی کرد

گریت وال کنون ؛ وانت جدید چینی در راه بازار 

پروژه بزرگ بعدی اپل می تواند یک ربات خانگی مجهز به آیپد باشد

بخشــی از جریــان تربیــت در مــدارس غیردولتــی و به دســت موسســان و 
مدیــران با دغدغه و ســخت کوشــی اتفاق می افتد کــه به دلیل انعطــاف پذیری 
و مشــارکت های مردمی ایــن مدارس در نظــام تعلیم و تربیت کشــور می تواند 
بهبــود و ارتقــای کیفیــت آموزشــی وپرورشــی را به همراه داشــته باشــند.
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